4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2014 № 691
пгт. Ноглики

О внесении изменений в Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы, подлежащих реализации в 2014 году», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 16.06.2014 № 384
В целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 26.02.2014 № 124, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы», подлежащих реализации в 2014 году, утвержденный постановлением администрации от 16.06.2014 № 384 «Об утверждении перечня мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы, подлежащих реализации в 2014 году» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

от 16.06.2014 № 384

(в редакции от 11.11.2014 № 691)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на 2011-2015 годы», подлежащих
реализации в 2014 году

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование
	Финансирование

	ВСЕГО:
	в том числе:

	М/Б
	О/Б

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	755,0

	755,0

	0,0

	1
	Общегосударственные вопросы
	755,0
	755,0
	0,0

	1.1.
	Приобретение светодиодных светильников
	655,0
	655,0
	0,0

	1.2.
	Замена ворот на автоматические энергоэффективные
	100,0
	100,0
	0,0

	2.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	99 335,3
	1 628,0
	97 707,3

	2.1.
	Установка тепловых приборов учета на котельные № 2,3,5,9,16 пгт. Ноглики
	1 628,0
	1 628,0
	0,0

	2.2.
	Приобретение предварительно изолированных труб с высокими теплозащитными свойствами теплоизоляционной конструкции для системы теплоснабжения.
	4 724,8
	0,0
	4 724,8

	2.3.
	Капитальный ремонт и замена уличного освещения
	64 917,0
	0,0
	64 917,0

	2.4.
	Разработка проектно-сметной документации «Модернизация ТП 35/6 «Промбаза»
	841,8
	0,0
	841,8

	2.5.
	Капитальный ремонт систем электроснабжения МО «Городской округ Ногликский»
	16 700,0
	0,0
	16 700,0

	2.6.
	Комплексная реконструкция системы водоснабжения муниципального образования «Городской округ Ногликский», в том числе разработка проектно-сметной документации
	10 523,7
	0,0
	10 523,7

	II
	Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики» администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	8 268,9
	6 640,9
	1 628,0

	1.
	Образование
	5 310,6
	3 682,6
	1 628,0

	1.1
	Модернизация изношенных участков тепловых сетей с применением энергосберегающих технологий
	3 041,6
	1 413,6
	1 628,0

	МБОУ СОШ с. Ныш
	3 041,6
	1 413,6
	1 628,0

	1.2.
	Замена окон на энергоэффективные конструкции
	2 269,0
	2 269,0
	0,0

	МБОУ СОШ с. Ныш
	2 269,0
	2 269,0
	0,0

	2.
	Культура и кинематография
	2 958,3
	2 958,3
	0,0

	2.1.
	Замена люминесцентных светильников на светильники с электронным пускорегулирующим устройством
	1 445,8
	1 445,8
	0,0

	СДК с. Ныш
	371,6
	371,6
	0,0

	Библиотека (Ноглики-2)
	301,0
	301,0
	0,0

	Центральная районная библиотека
	697,4
	697,4
	0,0

	Библиотека с. Ныш
	75,8
	75,8
	0,0

	2.2.
	Модернизация изношенных участков тепловых сетей с применением энергосберегающих технологий
	157,8
	157,8
	0,0

	Центральная районная библиотека
	157,8
	157,8
	0,0

	2.3.
	Модернизация изношенных участков сетей водоснабжения с применением энергосберегающих технологий
	218,8
	218,8
	0,0

	Музей
	218,8
	218,8
	0,0

	2.4.
	Замена окон на энергоэффективные конструкции
	908,6
	908,6
	0,0

	Районный центр досуга
	908,6
	908,6
	0,0

	3.
	Физическая культура и спорт
	227,3
	227,3
	0,0

	МАУ СК «Арена»
	227,3
	227,3
	0,0

	3.1.
	Приобретение светодиодных источников для освещения мест общего пользования
	46,1
	46,1
	0,0

	3.2.
	Приобретение светодиодной конструкции (уличная вывеска)
	181,2
	181,2
	0,0

	Итого:
	108 359,2
	9 024,0
	99 335,3